股 票 代 码 ： 0 0 0 5 1 8      股 票 简 称 ： 四 环 生 物      公 告 编 号 ： 临 - 2 0 1 7 - 0 5 号

 1

江苏四环生物股份有限公司关于

公司股东详式权益变动报告书相关内容补充更正的公告

江苏四环生物股份有限公司（以下简称“公司”）于 2016 年 1 月 4 日披露

了信息披露义务人、公司第一大股东昆山市创业投资有限公司（以下简称“昆山

创投”）及其一致行动人昆山市能源建设开发有限公司、昆山创业控股集团有限

公司的《详式权益变动报告书》。今日，公司接到昆山创投通知，在报告书“控

股股东、实际控制人控制的核心企业和核心业务、关联企业及主营业务情况”的

内容中出现了重复披露的情况，现予以更正：

原内容为：

3、控股股东、实际控制人控制的核心企业和核心业务、关联企业及主营业务情况

截至本报告书签署之日，创业投资及控股股东所控制的核心企业、核心业务、关联企

业及主营业务情况如下表所示：

序

号
名称

注册资本

（万元）

与信息披露义

务人的关系
主营业务

1
昆山市国科创业投资

有限公司
45700.00

创业投资持股

1.97%

对高新技术企业、技术创新企业

进行创业投资，管理创业投资基

金

2
苏州市国信拍卖有限

公司
100.00

创业投资持股

90%

国家法律法规和政策允许的有形

资产和无形资产的拍卖。

3
昆山市玉城物业管理

有限公司
739.85

创业投资持股

17.68%
物业管理

4
昆山市创投商业管理

有限公司
200.00

创业投资持股

100.00%

商业运营管理；企业管理咨询；

市场营销策划；企业形象策划；

商务信息咨询；经济信息咨询；

工程管理咨询；物业管理；酒店

管理；餐饮管理；日用品批发、

零售。

5
大上海国际商务中心

开发有限公司
25,000.00

创业投资持股

24%

国际、国内商品展示、展览、展

销

6
昆山市自来水集团有

限公司
21,566.03

控股股东持股

100%

自来水生产、供应及配套服务；

城市污水处理

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

股 票 代 码 ： 0 0 0 5 1 8      股 票 简 称 ： 四 环 生 物      公 告 编 号 ： 临 - 2 0 1 7 - 0 5 号

 2

序

号
名称

注册资本

（万元）

与信息披露义

务人的关系
主营业务

7
昆山市能源建设开发

有限公司
57978.89

控股股东持股

100%

电力开发；发电厂、电力设备建

设；天然气开发利用

8
昆山体育中心发展有

限公司

10,000.00

控股股东持股

100%
体育产业投资、开发和运营

9
昆山阳澄湖科技园有

限公司
98,388.82

控股股东持股

100%

国内外教育及其相关产业的招

商、基础设施建设

10
昆山华润城市燃气有

限公司
14,800.00

控股股东持股

50.10%
管道燃气供应和配套服务

11
昆山市国科创业投资

有限公司
49200.00

控股股东持股

98.17%

对高新技术企业、技术创新企业

进行创业投资

12
昆山市创业担保有限

公司
50,000.00

控股股东持股

96%
融资性担保业务

13
江苏中创置业有限公

司

602.85 万

美元

控股股东持股

40%

在批租的土地上建造、出租、出

售商住房

14
昆山市联合水质净化

有限公司
9,000.00

控股股东持股

22%
城市生活污水和工厂废水处理

15
昆山市创业开发有限

公司
30,200.00

控股股东持股

32.11%

受让地块的开发与土地使用权经

营

16
国信典当有限责任公

司
14,000.00

控股股东持股

72.5%
动产抵押等其他典当业务

17
昆山市人力资源市场

建设管理公司
3,000.00

控股股东持股

25%

本市人力资源市场的投资和人力

资源的管理服务

18

昆山市农村合作经济

投资担保公司（昆山

市农业担保有限公

司）

10,000.00
控股股东持股

80%
融资性担保业务

19
昆山市创业科技小额

贷款有限公司
30,000.00

控股股东持股

40%

面向科技型中小企业发放贷款、

创业投资等业务

20
昆山国显光电有限公

司
302,982.90

控股股东持股

6.31%

新型平板显示产品及设备的研

发、生产、销售等

21
昆山市信用再担保有

限公司
20,000.00

控股股东持股

50%
融资性再担保业务

22
昆山周庄太师淀旅游

风景区发展有限公司
14,380.00

控股股东持股

100%
观光旅游

23
昆山国显光电有限公

司
302,982.90

控股股东持股

6.31%

新型平板显示产品及设备的研

发、生产、销售等

24
昆山市信用再担保有

限公司
20,000.00

控股股东持股

50%
融资性再担保业务

25
昆山周庄太师淀旅游

风景区发展有限公司
14,380.00

控股股东持股

100%
观光旅游

股 票 代 码 ： 0 0 0 5 1 8      股 票 简 称 ： 四 环 生 物      公 告 编 号 ： 临 - 2 0 1 7 - 0 5 号

 3

序

号
名称

注册资本

（万元）

与信息披露义

务人的关系
主营业务

26
昆山市创业投资有限

公司
34072.25

控股股东持股

100%

利用自有资产和授权范围内资产

（本）进行对外投资

27
昆山市创杰资产管理

服务公司
50.00

控股股东持股

60%

代理记帐；财税事务的代理及信

息咨询

28
昆山创新股权投资企

业
65000.00

控股股东持股

46.15%
股权投资及投资咨询

29
昆山市玉城物业管理

有限公司
739.85

控股股东持股

25.86%
物业管理

30
苏州国嘉创业投资有

限公司
1000.00

控股股东持股

2.42%

创业投资，代理其他创业投资企

业等机构或个人的创业投资业

务，为创业投资企业提供创业投

资管理服务业务、创业投资咨询

业务。

31
苏州爱博创业投资有

限公司
10000.00

控股股东持股

20%

创业投资，创业投资咨询及为创

业企业提供创业管理服务。

32
苏州市信用再担保有

限公司
60000.00

控股股东持股

5%

融资性再担保；融资性担保。非

融资性担保

33
苏州龙瀚投资管理有

限公司
200.00

控股股东持股

15%

创业投资、创业投资咨询及为创

业企业提供创业管理服务

34
昆山琨玉股权投资管

理有限公司
200.00

控股股东持股

40%

受托管理私募股权投资基金，从

事投资管理及相关信息咨询服务

35

江苏飞力达国际物流

股 份 有 限 公 司

（300240）

36555.975
控股股东持股

9.96%

设计并提供一体化供应链管理及

解决方案

36
苏州资产管理有限公

司
120000.00

控股股东持股

4.17%

受托资产管理；对金融机构和非

金融机构不良资产的收购、受托

经营管理、投资和处置

37
苏州农村产权交易中

心有限公司
3000.00

控股股东持股

12%

农村土地承包经营权，林地使用

权、林木所有权和山林股权，水

域、滩涂养殖权，农村集体经济

组织成员股权

38
苏州启迪金服投资有

限公司
50000.00

控股股东持股

30%
项目投资、投资管理、资产管理

39
昆山琨玉股权投资管

理中心（有限合伙）
15000.00

控股股东持股

2.64%

投资管理、资产管理、投资咨询

和项目投资

40
江苏宝涵租赁有限公

司
20000.00

控股股东持股

60%

融资租赁业务（凭批准文件经

营）；非行政许可类的租赁业务

41
江苏昆山农村商业银

行股份有限公司
124696.04

控股股东持股

3.96%

吸收公众存款；发放短期、中期

和长期贷款；办理国内外结算；

办理票据承兑与贴现

股 票 代 码 ： 0 0 0 5 1 8      股 票 简 称 ： 四 环 生 物      公 告 编 号 ： 临 - 2 0 1 7 - 0 5 号

 4

序

号
名称

注册资本

（万元）

与信息披露义

务人的关系
主营业务

42
苏州市沿海合作开发

建设投资有限公司
12,000.00

控股股东持股

8.33%
对外投资及投资管理

修改为：

3、控股股东、实际控制人控制的核心企业和核心业务、关联企业及主营业务情况

截至本报告书签署之日，创业投资及控股股东所控制的核心企业、核心业务、关联企

业及主营业务情况如下表所示：

序

号
名称

注册资本

（万元）

与信息披露义

务人的关系
主营业务

1
昆山市国科创业投资

有限公司
45700.00

创业投资持股

1.97%

对高新技术企业、技术创新企业

进行创业投资，管理创业投资基

金

2
苏州市国信拍卖有限

公司
100.00

创业投资持股

90%

国家法律法规和政策允许的有形

资产和无形资产的拍卖。

3
昆山市玉城物业管理

有限公司
739.85

创业投资持股

17.68%
物业管理

4
昆山市创投商业管理

有限公司
200.00

创业投资持股

100.00%

商业运营管理；企业管理咨询；

市场营销策划；企业形象策划；

商务信息咨询；经济信息咨询；

工程管理咨询；物业管理；酒店

管理；餐饮管理；日用品批发、

零售。

5
大上海国际商务中心

开发有限公司
25,000.00

创业投资持股

24%

国际、国内商品展示、展览、展

销

6
昆山市自来水集团有

限公司
21,566.03

控股股东持股

100%

自来水生产、供应及配套服务；

城市污水处理

7
昆山市能源建设开发

有限公司
57978.89

控股股东持股

100%

电力开发；发电厂、电力设备建

设；天然气开发利用

8
昆山体育中心发展有

限公司

10,000.00

控股股东持股

100%
体育产业投资、开发和运营

9
昆山阳澄湖科技园有

限公司
98,388.82

控股股东持股

100%

国内外教育及其相关产业的招

商、基础设施建设

10
昆山华润城市燃气有

限公司
14,800.00

控股股东持股

50.10%
管道燃气供应和配套服务

11
昆山市国科创业投资

有限公司
49200.00

控股股东持股

98.17%

对高新技术企业、技术创新企业

进行创业投资

12
昆山市创业担保有限

公司
50,000.00

控股股东持股

96%
融资性担保业务

股 票 代 码 ： 0 0 0 5 1 8      股 票 简 称 ： 四 环 生 物      公 告 编 号 ： 临 - 2 0 1 7 - 0 5 号

 5

序

号
名称

注册资本

（万元）

与信息披露义

务人的关系
主营业务

13
江苏中创置业有限公

司

602.85 万

美元

控股股东持股

40%

在批租的土地上建造、出租、出

售商住房

14
昆山市联合水质净化

有限公司
9,000.00

控股股东持股

22%
城市生活污水和工厂废水处理

15
昆山市创业开发有限

公司
30,200.00

控股股东持股

32.11%

受让地块的开发与土地使用权经

营

16
国信典当有限责任公

司
14,000.00

控股股东持股

72.5%
动产抵押等其他典当业务

17
昆山市人力资源市场

建设管理公司
3,000.00

控股股东持股

25%

本市人力资源市场的投资和人力

资源的管理服务

18

昆山市农村合作经济

投资担保公司（昆山

市农业担保有限公

司）

10,000.00
控股股东持股

80%
融资性担保业务

19
昆山市创业科技小额

贷款有限公司
30,000.00

控股股东持股

40%

面向科技型中小企业发放贷款、

创业投资等业务

20
昆山国显光电有限公

司
302,982.90

控股股东持股

6.31%

新型平板显示产品及设备的研

发、生产、销售等

21
昆山市信用再担保有

限公司
20,000.00

控股股东持股

50%
融资性再担保业务

22
昆山周庄太师淀旅游

风景区发展有限公司
14,380.00

控股股东持股

100%
观光旅游

23
昆山周庄太师淀旅游

风景区发展有限公司
14,380.00

控股股东持股

100%
观光旅游

24
昆山市创业投资有限

公司
34072.25

控股股东持股

100%

利用自有资产和授权范围内资产

（本）进行对外投资

25
昆山市创杰资产管理

服务公司
50.00

控股股东持股

60%

代理记帐；财税事务的代理及信

息咨询

26
昆山创新股权投资企

业
65000.00

控股股东持股

46.15%
股权投资及投资咨询

27
昆山市玉城物业管理

有限公司
739.85

控股股东持股

25.86%
物业管理

28
苏州国嘉创业投资有

限公司
1000.00

控股股东持股

2.42%

创业投资，代理其他创业投资企

业等机构或个人的创业投资业

务，为创业投资企业提供创业投

资管理服务业务、创业投资咨询

业务。

29
苏州爱博创业投资有

限公司
10000.00

控股股东持股

20%

创业投资，创业投资咨询及为创

业企业提供创业管理服务。

股 票 代 码 ： 0 0 0 5 1 8      股 票 简 称 ： 四 环 生 物      公 告 编 号 ： 临 - 2 0 1 7 - 0 5 号

 6

序

号
名称

注册资本

（万元）

与信息披露义

务人的关系
主营业务

30
苏州市信用再担保有

限公司
60000.00

控股股东持股

5%

融资性再担保；融资性担保。非

融资性担保

31
苏州龙瀚投资管理有

限公司
200.00

控股股东持股

15%

创业投资、创业投资咨询及为创

业企业提供创业管理服务

32
昆山琨玉股权投资管

理有限公司
200.00

控股股东持股

40%

受托管理私募股权投资基金，从

事投资管理及相关信息咨询服务

33

江苏飞力达国际物流

股 份 有 限 公 司

（300240）

36555.975
控股股东持股

9.96%

设计并提供一体化供应链管理及

解决方案

34
苏州资产管理有限公

司
120000.00

控股股东持股

4.17%

受托资产管理；对金融机构和非

金融机构不良资产的收购、受托

经营管理、投资和处置

35
苏州农村产权交易中

心有限公司
3000.00

控股股东持股

12%

农村土地承包经营权，林地使用

权、林木所有权和山林股权，水

域、滩涂养殖权，农村集体经济

组织成员股权

36
苏州启迪金服投资有

限公司
50000.00

控股股东持股

30%
项目投资、投资管理、资产管理

37
昆山琨玉股权投资管

理中心（有限合伙）
15000.00

控股股东持股

2.64%

投资管理、资产管理、投资咨询

和项目投资

38
江苏宝涵租赁有限公

司
20000.00

控股股东持股

60%

融资租赁业务（凭批准文件经

营）；非行政许可类的租赁业务

39
江苏昆山农村商业银

行股份有限公司
124696.04

控股股东持股

3.96%

吸收公众存款；发放短期、中期

和长期贷款；办理国内外结算；

办理票据承兑与贴现

40
苏州市沿海合作开发

建设投资有限公司
12,000.00

控股股东持股

8.33%
对外投资及投资管理

具体内容详见同日披露的更新后的《详式权益变动报告书》。

特此公告。

江苏四环生物股份有限公司董事会

2017年 1月 5日